H.

*abest H* non pluralitas coniugum, non uerecundiae quod maius est turpe fraumentum. Et tamen quanta in is omnibus diuina admiranda clementia, cuius modum nec dicendo explico 31 nec amplexando saturor. Noluit ut iustus peccatum in ultum dimittere; nouit ut pius in animam vindicare; admonendo conpellit ad poenitentiam, damnat temporaliter in substantia, ut in perpetuo temperet poenam; excipit in suo coniugio quod alieno ingesserat matrimonio et ubi plus\* et doloris esset et criminis, filius ulti paterni factus 10 est sceleris; ut sicut seminis titillamento in libidinis exarsit incendium, ita sui seminis timore percussus fugiendo destituit regnum teste sole perpessus quod admiserat aliquando secretus. Sed, Deus meus, quid oc sibi uult tam secreta iterum tui iudicii dispensatio? Cur maculosi 15 criminis suboles successu paterni fruitur regni? Numquidnam oportuerat ut aut Betsabe tam turpissimi sceleris fuscedine maculosa se regnante filio reginam aspiceret aut Salomon adulterinae uuluae contagione turpatus aut aedicandi templi meritum caperet aut sapientiae tensauros 20 indagaret aut paterni regni successor ac potentior fieret? Cuius igitur patris? Alieni concubitus peruersoris, alieni sanguinis effusoris, ubi nulla legitima tori coniugia, nulla iuridica sponsalia, sed mortalis conscripta epistola adulterii fuerat lena et peruersio paranimfa; sed diuinitas 25 fecit quod decuit, gratuitam misericordiam contulit, peccantibus ueniam relaxauit, [et] quia semper bonus est, etiam malis bona concessit. Sed uide quia criminis filius crimen incurrit et adulterinum german non bono termino con-

---

4 sqq. v. II Sam. 12 7 sqq. v. II Sam. 16 18 sqq. v. I Reg. 2 – 6

2 turpe fragmentum S temperamentum Ho diuina est S  
 4 iustus om P ut iustus om R peccatum ut iustus S 5 de-  
 mittere; noluit S 6 däpnat S 7 perpetua<sup>9</sup> (em m. rec.) P  
 9 esset et doloris S 10 ut] et S 13 hoc RS 15 suboles RS  
 16 bersabe P bechsabee R bersabee S em He 17 maculosā S  
 19 merito P thesauros RS 20 ac] aut S 22 in illa P  
 thori RS 23 epistula RS 24 fugierat (gi expunx m. rec.) P  
 paranimpha S 25 docuit S 26 et om PR 28 adulterium R

summauit. Licet ab isopo usque in cedros Libani disputet, *abest H*  
 licet austri reginam suam sapientiam admirantem exspectet, quamuis templum ineffabile construat, spiritibus iubeat, prudentia confluat, iudiciis calleat, diuiniis fulgeat, auro rutillet, gemmis ardescat, tamen characterauit in uita 32 genuina feculentiae inustione signatum uitae picturauit in regnum. Factus itaque concubinalis exercitus incubator, matronalis populi adsecutor, adulescentularum gregibus pastor, alienigenarum contra interdictionem amator et quod 10 omnibus deterius est gentilium deorum in senectute iam non prudentissimus, sed imprudens cultor. Quid ultra referam tot regum ruinas, tot criminum scelera, tot transgressionum facinora, ut Acab alienae vineae auarus inuasor *aequalem* culpae sustinuerit poenale iudicium, et 15 quamuis diuini miraculi oculatus testis extiterit, dum ardentia caeli fulgora et rotatos sacrificii ignes Elias in testimonium uerae deitatis extorsit, denique lucicolum sacerdotum interfectione perpetrata, relegata triennali exilio nubila profetico in momentum iterum redduntur imperio 20 et quidquid arida sterilitate exaustum siccauerat, imber regressus uiridanti germine reuestibat, — et tamen dum tot ac tantis manifestantibus testimoniis doceretur, Iezabelis tamen uirulentae persuasionis nocturna coniugis uenena sorbebat. Sed ecce diuina uindex dextera in idolorum 25